
 
 

 

 

Vizitka naší školy 
 
 
 
 

1. Čím je podle nás naše škola výjimečná? 
 
Naše základní škola SVAT je jedinečná svým přístupem ke vzdělávání – angličtina 
hraje roli nejen jako předmět, ale jako hlavní komunikační prostředek. Kromě 
tradičních předmětů se snažíme začleňovat do každodenní výuky  moderní 
technologie, abychom u žáků podpořili  logické a kritické myšlení. Naším cílem je 
vytvořit otevřené a podporující prostředí prostřednictvím nenásilné komunikace a 
spolupráce mezi učiteli, rodiči a žáky. 
 
  

2. Jak ve škole pracujeme s globálními tématy? 
 
Globální témata jsou součástí výuky, života školy i vzdělávání učitelů. V minulosti 
jsme se zúčastnili několika akcí, které přibližují žákům svět kolem nás. Zapojili jsme se 
do projektů Ukliďme Česko, 72 hodin pomáhám a Jsem laskavec přínosných nejen 
pro nás, ale i pro naše nejbližší okolí. Dále jsme se seznámili s tématem fairtrade (na 
příkladu obchodu s čokoládou) a problémem chudoby ve světě. Skamarádili jsme se 
s kuchaři ve školní jídelně a zamýšleli se na tím, jak méně plýtvat jídlem. V neposlední 
řadě splňuje naše školní budova požadavky udržitelné a zelené stavby, což nám 
otevírá další témata k diskusi se žáky. 
 
 

3. Proč se škola uchází o titul Světová škola? 
 
O titul Světové školy se ucházíme proto, že se snažíme žáky i učitele propojit se 
světem v mnoha různých aspektech. Jedná se o jednu z našich školních vizí. Ostatně 
písmeno S v názvu SVAT skrývá slovo svět. Není nám jedno, co se kolem nás děje. 
Chceme žáky připravit na globální problémy a naučit je, že k jejich řešení můžeme 
společně přispět. 
 

  


